

## Mendo Web – Onlinekurs (Weiterbildung)

### 1312 – Versicherungsvertragsgesetz VVG

#### Grobbeschreibung

Dieser Onlinekurs erläutert die Grundlagen des Versicherungsvertragsgesetzes VVG. Dieses Bundesgesetz regelt die Rechtsgrundlagen im Zusammenhang mit Versicherungsverträgen und der Rechte und Pflichten von Versicherungsunternehmen sowie Versicherungsnehmer\*innen. Behandelt werden die wichtigen Themen aus Sicht der Kundenberatung wie die Regeln zum Versicherungsantrag, der Versicherungsprämie, der Pflichten im Schadenfall sowie der Dauer und dem Ende eines Versicherungsvertrags. In der Praxis sind immer wieder wichtige Fristen einzuhalten, um Rechte auszuüben, sei dies aus Sicht des Versicherungsunternehmens oder der Versicherungsnehmer\*innen. Auch darauf wird laufend eingegangen.

**Anzahl Lektionen: 3**

#### Lernziele

Die Teilnehmenden...

- Kennen die Grundlagen und das Einsatzgebiet des VVG
- Kennen die rechtlichen Grundlagen sowie Rechte und Pflichten der Parteien vom Versicherungsantrag bis zum Vertragsende
- Sind in der Lage, Kunden zu wichtigen rechtlichen Grundlagen aus dem VVG richtig zu beraten und zu informieren

#### Akkreditierung(en):



Anzahl Credits: 3











#### Normlaufzeit


Nach dem Start der Lektion bleiben die Zugangsdaten während 3 Monaten gültig. Danach verfällt der Zugang automatisch.

#### Allgemeine Geschäftsbedingungen

Wir verweisen auf unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Diese finden Sie auf [mendoweb](https://mendoweb.ch).

## Methodikbeschreibung

Nr.	Methode	Thema / Inhalt	Mittel	Dauer in Min.
1		Lernvideo studieren „Einführung VVG“	1 Lernvideo	5
2		<b>Leseauftrag Skript „Versicherungsvertragsgesetz VVG-Einführung“</b> Aktives Lesen des Grundlagenskripts, persönliche Notizen erfassen, individuelle Zusammenfassung	E-Skript <i>3 Seiten</i>	18
3		Lernvideo studieren „Anwendungsbestimmungen im VVG“	1 Lernvideo	5
4		<b>Leseauftrag Skript „Der Versicherungsantrag“</b> Aktives Lesen des Grundlagenskripts, persönliche Notizen erfassen, individuelle Zusammenfassung	E-Skript <i>6 Seiten</i>	36
5		Lernvideo studieren „Der Versicherungsantrag“	1 Lernvideo	5
6		Lernvideo studieren „Anzeigepflicht und Anzeigepflichtverletzung“	1 Lernvideo	5
7		<b>Leseauftrag Skript „Prämie, Rechnungsstellung und Mahnung“</b> Aktives Lesen des Grundlagenskripts, persönliche Notizen erfassen, individuelle Zusammenfassung	E-Skript <i>2 Seiten</i>	12
8		<b>Leseauftrag Skript „Pflichten im Schadenfall“</b> Aktives Lesen des Grundlagenskripts, persönliche Notizen erfassen, individuelle Zusammenfassung	E-Skript <i>2 Seiten</i>	12
9		Lernvideo studieren „Pflichten im Schadenfall“	1 Lernvideo	5
10		<b>Leseauftrag Skript „Dauer / Ende des Versicherungsvertrags und Gerichtsbarkeit“</b> Aktives Lesen des Grundlagenskripts, persönliche Notizen erfassen, individuelle Zusammenfassung	E-Skript <i>4 Seiten</i>	24

Nr.	Methode	Thema / Inhalt	Mittel	Dauer in Min.
11		<p><b>Lernfortschrittsfragen zu Rechtsgrundlagen und Angemessenheitspflicht</b></p> <p>Test bestanden und Kurs abgeschlossen: min. 80% richtige Antworten.</p>	<p>E-Test</p> <p><i>12 Fragen</i></p>	12

**Icons Methodik:**

Leseauftrag 	Lernvideo 	Test 
-----------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------